
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2023/42846]
25 JUNI 2023. — Koninklijk besluit houdende benoeming van de

leden van de Afdeling financieringsbehoeften van de overheid van
de Hoge Raad van Financiën

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 6;

Overwegende dat noch het advies van de Inspecteur van Financiën
noch het akkoord van de Staatsecretaris voor Begroting vereist is daar
dit koninklijk besluit geen invloed zal hebben op de inkomsten of tot
nieuwe uitgaven zal leiden.

Op voordracht van de minister van Financiën en de Staatssecretaris
voor Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Afdeling financierings-
behoeften van de overheid van de Hoge Raad van Financiën :

1. bij toepassing van artikel 6, tweede lid, 1°, van het koninklijk
besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge Raad van Financiën :

a) op voordracht van de Nationale Bank van België :

De heer Pierre Wunsch;

Mevrouw Julie Fiszman;

Mevrouw Selien de Schryder;

b) op voordracht van de minister van Financiën :

De heer Gert De Smet;

c) op voordracht van de Staatssecretaris voor Begroting :

Mevrouw Carine Smolders;

d) op gezamenlijke voordracht van de minister van Financiën en van
de Staatssecretaris voor Begroting :

De heer Kim Evangelista;

2. bij toepassing van artikel 6, tweede lid, 2°, van voormeld koninklijk
besluit, op voordracht van de Minister van Financiën en van de
Staatssecretaris voor Begroting en :

a) op voordracht van de Regering van de Vlaamse Gemeenschap :

De heer Koen Algoed;

De heer Steven Vanackere;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap :

De heer Axel Miller;

c) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest :

De heer Sébastien Yerna;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest :

De heer Dirk De Smedt;

Mevrouw Magali Verdonck;

3. bij toepassing van artikel 6, vierde lid, van voormeld koninklijk
besluit, op voordracht van de Regering van de Duitstalige Gemeen-
schap :

De heer Gérard Servais.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor Financiën, en de Staatsecre-
taris die bevoegd is voor Begroting, zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

De Staatssecretaris voor Begroting,
A. BERTRAND

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2023/42846]
25 JUIN 2023. — Arrêté royal portant nomination des membres de la

Section besoins de financement des pouvoirs publics du Conseil
supérieur des Finances

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal du 23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 6 ;

Attendu que ni l’avis de l’Inspecteur des Finances ni l’accord de la
Secrétaire d’Etat au Budget ne sont nécessaires car cet arrêté royal
n’aura pas d’impact sur les recettes ou n’entraînera pas de nouvelles
dépenses.

Sur proposition du ministre des Finances et de la Secrétaire d’Etat au
Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont désignés comme membres de la Section besoins de
financement des pouvoirs publics du Conseil supérieur des Finances :

1. en application de l’article 6, alinéa 2, 1°, de l’arrêté royal du
23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des Finances :

a) sur proposition de la Banque nationale de Belgique :

Monsieur Pierre Wunsch ;

Madame Julie Fiszman ;

Madame Selien de Schryder ;

b) sur proposition du ministre des Finances :

Monsieur Gert De Smet ;

c) sur proposition de la Secrétaire d’Etat au Budget :

Madame Carine Smolders ;

d) sur proposition conjointe du ministre des Finances et de la
Secrétaire d’Etat au Budget :

Monsieur Kim Evangelista ;

2. en application de l’article 6, alinéa 2, 2°, de l’arrêté précité, sur
proposition du Ministre des Finances et de la Secrétaire d’Etat au
Budget et :

a) sur proposition du Gouvernement de la Communauté flamande :

Monsieur Koen Algoed ;

Monsieur Steven Vanackere ;

b) sur proposition du Gouvernement de la Communauté française :

Monsieur Axel Miller ;

c) sur proposition du Gouvernement de la Région wallonne :

Monsieur Sébastien Yerna ;

d) sur proposition du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

Monsieur Dirk De Smedt ;

Madame Magali Verdonck ;

3. en application de l’article 6, alinéa 4, de l’arrêté précité, sur
proposition du Gouvernement de la Communauté germanophone :

Monsieur Gérard Servais.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2023.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions et la
Secrétaire d’Etat qui a le Budget dans ses attributions, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juin 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

La Secrétaire d’Etat au Budget,
A. BERTRAND

58043MONITEUR BELGE — 30.06.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


